Dominica. III. post Pasca

innumerabilibus et singulis laudibus diuini discantibus.
¶ Ad hoc facit etiam exemplum de magdalena que triginta annis nil gustauit nisi suauitate celestium melodie ad quam eleuabat per angelos in celum ut audiret. Item narrat discipulum in sermone quod quidam religiosus petiuit a deo: ut scilicet ostenderet ei minimum gaudium celestem. et ecce oranti appruit angelus in specie autem cule cantratio dulciter. et cum vellet eam capere securus est eam in siluam. et auscultando eam stetit sub arbore trecentis annis nil aliud sentiens nec gustans nisi dulcedinem carnis illius. et purabat se virgine hora stetit. quod cum auolasset rediit frater ad claustrum. et cum nullus eum agnosceret et mirarentur quiescentem fratres ab abate sub quo exiit et inuenerunt trecentos annos transiisse etc. Quarta ergo dulcedo erit in celesti cantu si tanta fuit de vna auicula. Tunc ille frater super praeparata eucharistia statim obdormiuit in domino. Hoc idem narrat in libro quod dicitur speculum exemplorum. Undecimum gaudium erit ab opere et omnium meritorum primiositate. Nam ut scribit Apocalypsis. Beati mortui qui in domino moriuntur. opera enim illorum sequuntur illos. Quod tunc ibi erit gaudium ubi non solum magna opera virtutum primabuntur: sed etiam minima bona opera facta siue loquendo siue operando: orando: cogitando: comparando: primis et sustinendo pro deo quoscumque labores et aduersa. Ro. viij. Diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. Unum Micro. dicit. Nullus labor durus nullum tempus longum videri debet quod gloria eternitatis acquiritur. Et

Exemplum narrat discipulum in promptuario quod quodam montalis in morte agonis fuit septem diebus maxima infirmitate. quod post mortem appruit subponisse dicens se salutari et tantum habere primium pro operibus quod si posset habere vitam istam libenter susciperet infirmitates praestinas pati pro hoc solo ut vnum aue maria posset dicere quatenus primium indicabile pro tanto debetur super adderet. Item pro quolibet penitentia quotiens quis contritus vel confessus est habebit coronam gaudij. denique pro quolibet reparatione quam quis facit: gaudebit Berni. Quotiens vincis: totiens coronaris. Unum legitur in vita patris. quod quidam senex mandauit discipulo ut non recederet a loco ubi erat sed contigit quod interim senex obdormiuit et ille temptabat ut recederet. sed restitit cogitans preceptum obferuare. et factum est hoc septies. Vidit autem senex in somnis septem coronas discipulo illi de celo submitti. Euigilans interrogauit quod fecisset. Et ille nil nisi quod discipulo septies suggestum fuisset recedere non feci. Et sic senex cognouit quod pro victoria certatibus habuisset tot coronas. O gratia christiana cogita quanta sint gaudia.

Duodecimum erit a secura perpetuitate. quod omnia predicta gaudia secura sciunt se possidere in perpetuum. ideo infiniti erunt dies et anni qui gaudebunt. Propterea Liberius dicit. O anime fideles si in quatuordecim die opteret nos tormenta proferre gebenne pro eo ut christum videre possemus in gloria non esset condignum pati omnem quod triste est ut tante glorie participes haberemur. Rogemus ergo christum dominum ut det nobis gratiam etc.

De eadem dominica tertia post Pasca Sermo tertius. scilicet iuxta euangelium applicando de visiois tue in futuro et cognitiois gaudio.

Desergo nunc qui

de tristitia habetis: iteque autem videbo vos et gaudebit cor vestrum. Job. xvj. et in euangelio hominibus. Verba sunt saluator quibus vobis in futuro gaudere cum ipso scilicet ipso deo optet eos in presentia et tenere mundana et tristari in penitentia. Nam ut Augustinus. li. solilo. ait. Nemo potest solari in vitiis seculo: hic et in futuro. non possunt esse due estates: sed post ista: est venit hinc et post hinc est. Sic homines seculares in presentia volunt habere estate consolatationis mundane. ideoque in futuro habebunt hinc emetribulationis. Sed homines spirituales et deum timentes eligunt sibi presentem tribulationem et tristitiam penitentiae propter quod sequantur in futuro gaudia celestia. Et hoc est quod ipse dicit in hoc themate discipulis. Nunc quod tristitia habetis. etc. et per in euangelio. Iuxta hoc itaque euangelium per sermone isto tria mysteria notemus loquendo de gaudio vita futura post resurrectionem.

Primum de meritoria gaudio futuro acq[ui]sitione. hoc patet ex euangelio.

Secundum de mutua iustorum hominum visioe. Nam dicit. Videbo vos.

Tertium de letabunda singulorum cognitione. quia subdit. Gaudebit cor vestrum.

¶ Circa primum de meritoria gaudio futurorum acq[ui]sitione ut satisfaciam euangelio. ipse notandum quod saluator noster in hoc euangelio insinuat in mysterio quatuor principalia pro quibus meretur quod in presentia vite future gaudia acquirere.

Primum est fidei formate actus.

Secundum est munditiam preceptus.

Tertium est penitentia vere factus.

Quartum est bonorum operum fructus.

Primum est fidei formate actus ut credamus deum sed omnes articulos fidei christi et diligamus. Nam fides meretur de visionem beatam in qua est summum gaudium celestem. Unum glo. Ro. j. di. Merces fidei est videre in vita eterna quod credimus: hoc est trinitatem et christi gloriam. Item Augustinus. sermone. xvij. de vobis domini in morte dicit. Ambula nunc pro fide ut puenias ad spem. Non lesificabit spes in patria que fides non solat in via. Nec Augustinus. Itaque ut pueniamus ad gaudia visiois diuine debemus fidei formate habere. Nam in theologos docet. sup. iij. tribus fructibus theologiae succedunt tres doctores in patria. scilicet visio dei succedit fructus dei. fructus charitati. tenentio spei. Hoc primum meritum gaudiorum scilicet fidei christi in hoc euangelio insinuat in sua visioe: ut per in euangelio. vbi dicit. Iteque morituri et videbitis me. et iteque videbo vos. scilicet credentes. et gaudebit cor vestrum. q. d. Si non videretis me scilicet pro fide non pueniretis ad gaudia resurrectionis.